АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
__________________________________________________________________

от «16» сентября 2024 г. № 27-p
                    с. Почепское

О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

	В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния  Почепского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области:
	1. Провести на территории Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района  Воронежской области в период с 01 октября по 30 октября 2024 года месячник по благоустройству и санитарной очистке территорий.
2. В срок до 30.09.2024 создать штаб и утвердить план мероприятий по проведению месячника с указанием конкретных видов и объемов работ.
	3. Провести работы по благоустройству памятных и мемориальных мест, кладбищ, ликвидации несанкционированных свалок, ремонту дорог, тротуаров, детских и спортивных площадок, озеленению.
	4. Активизировать взаимодействие с должностными лицами административной комиссии.
	5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава Почепского сельского поселения                            В.И.Бокова

Приложение № 1
к распоряжению администрации
Почепского сельского поселения
Лискинского муниципального района
от «16» сентября 2024 г. № 27-р

Штаб
по организации и проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Почепского сельского поселения

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Бокова Валентина Ивановна
	Глава Почепского сельского поселения

	2
	Реутова Екатерина Викторовна
	Директор «МКУ ПОТО»

	3
	Альшанова Светлана Сергеевна
	Директор МКУК Почепской сДК»

	4
	Погосян Арамо Арноликович
	Заведующий
Ермоловским филиалом
МКУК «Почепской сДК»

	5
	Менжулина Светлана Дмитриевна
	Директор МКОУ
«Почепская СОШ»

	6
	Машкова Ольга Александровна
	Директор МКОУ
«Ермоловская СОШ»

	7
	Малахова Татьяна Ивановна
	Депутат
Почепского сельского поселения

	8
	Шарков Сергей Федорович
	Депутат
Почепского сельского поселения

Приложение № 2
к распоряжению администрации
Почепского сельского поселения
Лискинского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от «16» сентября 2024 г. № 27-р

 План
мероприятий по проведению месячника по благоустройству
и санитарной очистке территории Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения мероприятия
	Ответственные

	1.
	Проведение совещания с руководителями учреждений сельского поселения, депутатами и уличкомами сельского поселения о проведении месячника по благоустройству территории
	30.09.2024 г.
	Бокова В.И.

	2.
	Сбор и вывоз мусора вдоль трасы Давыдовка-Тресоруково, Ермоловка-Дмитриевка
	В течение октября 2024 г.
	Реутова Е.В.,
Альшанова С.С.,
Погосян А.А.

	  3.
	Санитарная очистка придомовых территорий. Обход улиц сельского поселения с целью уборки строительных материалов на прилегающей к домовладению территории
	В течение октября 2024 г.
	Альшанова С.С.,
Погосян А.А.,
Малахова Т.И.,
Шарков С.Ф.,
Жители сельского поселения

	4.
	Вывоз мусора с территории кладбищ Почепского сельского поселения,  уборка ничейных могил.
	В течение октября 2024 г.
	Реутова Е.В.,
Альшанова С.С.,
Погосян А.А.,
Жители сельского поселения

	5.
	Работы по благоустройству памятных и мемориальных мест: Явленного колодца,  Братской могилы №433, памятников воинам-односельчанам в с. Почепское и с. Ермоловка
	До 20.10.2024 г.
	Погосян А.А.

	6.
	Благоустройство территории учреждений, расположенных в Почепском сельском поселении
	В течение октября 2024 г.
	Руководители учреждений и организаций (по согласованию)

	9.
	Провести ремонт и уборку детских и спортивных площадок по поселению

	В течение октября 2024 г.
	Реутова Е.В.,
Альшанова С.С.,
Погосян А.А.,
уличкомы

	10.
	Проведение работ по озеленению территории поселения
	До  25.10.2024 г.
	Реутова Е.В.,
Альшанова С.С.,
Погосян А.А.,
Руководители учреждений и организаций (по согласованию)